Climatització i ACS, a la fase 1, en base al pressupost 
adjunt elaborat amb la Metabase de l’ITEC és el següent : 

El Pressupost de Licitació abans d’IVA es de dos-cents quatre mil quatre-cents dotze euros amb 
cinquanta-dos cèntims. (204.412,52€). 

El de licitació iva inclòs es dos-cents quaranta-set mil tres-cents trenta-nou euros amb quinze 
cèntims (247.339,15€). 

A Igualada, agost de 2025 

Marc Sendiu Bertran 
Enginyer Tècnic Industrial  
Col·legiat núm: 22.078 

MN. NORMATIVA APLICABLE. 

Normativa tècnica general d’Edificació  

Aspectes generals 

Ley de Ordenación de la Edificación, LOE

[...]

DN400mm, inclou part proporcional accessoris i suports

P- 6

(CINQUANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)

€2.800,00pa01.08.02 Partida alçada corresponent a justificar per realització de conductes de ventilació embocadures
d'aire a la UTA tan primaris com secundaris. 

P- 7

(DOS MIL VUIT-CENTS EUROS)

€1.800,00pa01.09.01 Partida alçada corresponent a la legalització de la instal·lació tèrmica, incloent projecte tècnic,
certificat ITE, proves tèrmiques d'eficiència energètica i tramitació del registre RITSIC
corrresponent a Canal Empresa-GENCAT.

P- 8

(MIL VUIT-CENTS EUROS)

[...]

EMERGÈNCIES Bombers i Mossos d’esquadra 112 

4.6. Pressupost d'execució material del projecte 

El Pressupost de Licitació abans d’IVA es de dos-cents quatre mil quatre-cents dotze euros amb 
cinquanta-dos cèntims. (204.412,52€). 
El de licitació iva inclòs es dos-cents quaranta-set mil tres-cents trenta-nou euros amb quinze 
cèntims (247.339,15€). 

4.7. Termini d'execució 

El termini estimat de duració dels treballs d’execució de l’obra és de 2,5 mesos. 

4.8. Mà d'obra prevista 

L’estimació de mà d’obra en punta d’execució és de 6 persones. 

4.9. Oficis que intervenen en el desenvolupament de l'obra